PROTOKÓŁ NR 16/20 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI 
I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 STYCZNIA 2019 ROKU


PROTOKÓŁ NR 16/20
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, 
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 STYCZNIA 2020 ROKU

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Monika Oleś powitała przybyłych 
na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 6 członków.
Przewodnicząca Komisji przedstawiła następujący porządek obrad:

1) opiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Powiatu:
a) w sprawie zamiaru likwidacji Centrum Kształcenia Ustawicznego w Tarnowskich Górach oraz szkół wchodzących w jego skład (druk nr 3/2020),
2) informacja dotycząca kierunków branżowych i możliwości utworzenia klas dwuzawodowych 
w szkołach branżowych i technikach,
3) plan stworzenia kampanii promującej szkolnictwo branżowe,

4) przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji,
5) sprawy bieżące
po czym przystąpiła do jego realizacji.
Ad. 1a)
Elżbieta Susek naczelnik Wydziału Edukacji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Centrum Kształcenia Ustawicznego w Tarnowskich Górach oraz szkół wchodzących w jego skład.
Radny Jarosław Czapla zapytał o konsultacje związane z tym projektem uchwały.
Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawiła szczegółowo procedurę konsultacji uchwał „likwidacyjnych”.
Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do w/w projektu.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.
Ad. 2 i 3)
Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawiła informację dotyczącą kierunków branżowych i możliwości utworzenia klas dwuzawodowych w szkołach branżowych i technikach oraz plan stworzenia kampanii promującej szkolnictwo branżowe (załącznik nr 2).
Radny Artur Maligłówka powiedział, że większość rodziców uważa szkołę, która kończy się maturą 
za szkołę pierwszego wyboru. Trzeba dotrzeć do rodziców i uświadomić im, że branżowe szkoły też są dobre. Nie ma znaczenia, że uczeń wybierze liceum skoro po roku i tak przenośnie się do szkoły branżowej 
Naczelnik Wydziału Edukacji powiedziała, że do rodziców najlepiej dotrze pedagog szkolny albo wychowawca.
Przewodnicząca Komisji zapytała czy szkoły ponadpodstawowe współpracują ze szkołami podstawowymi w tym zakresie.
Radny Jarosław Czapla powiedział, że może warto porozmawiać z wójtami i burmistrzami, 
aby zorganizować spotkania w szkołach.
Naczelnik Wydziału Edukacji powiedziała, że były takie spotkania, była przedstawiana oferta edukacyjna w Brynku, w Kaletach, w Wieszowej. Te spotkania nie przynosiły efektu rodzice przychodzili tylko na spotkania, które były organizowane podczas wywiadówek.
Ad. 2)

Komisja przyjęła protokół nr 15/19 z posiedzenia Komisji w dniu 10 grudnia 2019 roku w głosowaniu 
– 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Ad. 3)

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.
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